

Descripción del producto

Item number 70133845

Proveedor:	Al Cruz Canarias		
Sitio de producción:	EC-AUT Nr.: DK 211 EF		
Nombre del product:	Pepperoni en rodajas		
Marca:	Súper tapas		
Requisitos organolépticos y visuales:	El pepperoni es un producto fermentado y secado de color rojo anaranjado y manchas blancas de grasa. La textura es firme. El producto tiene un sabor picante y salado. Diámetro: 42 mm ± 3 mm		
Especificación del Empaqueatdo	12x1000g		
Ingredientes:	Cerdo, grasa de cerdo, sal, dextrosa, especias, chicharrón, extractos de especias, antioxidante (E 301), ajo en polvo, hierbas, cultivo iniciador, conservante (E 250), corrector de acidez (E 330). Elaborado con 122 g de carne de cerdo por 100 g de producto terminado.		
Analítico especificaciones:	Información nutricional por 100 g:		
	Energía	2153 kJ/521 kcal	
	Grasas	49 g	
	- de las cuales saturadas	19 g	
	Carbohidratos	1,0g	
	- de los cuales azúcar	<0,5g	
	Proteína	19g	
	Sal	4,7g	
Almacenaje:	-18°C		
Vida útil:	365 días		
Peso	Peso por unidad		1,0kg
	Peso neto por caja		0,985kg
	Peso bruto por caja		13,5kg
Tamaño de la caja	Caja: 604 x 474 x 178mm		
GTIN	Etiqueta del producto	5741300038458	
	Caja	5701251334511	
Despacho:	Cartones pr. paleta		44
	Cartones pr. capa		4
	Capa pr. paleta		11
	Altura del palé (incl. palé)	2118 mm (-160)	

Alérgenos

- Cereales que contienen gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades híbridas).
- Crustaceos y productos derivados del crustáceo
- Huevos y productos a base de huevo
- Pescado y productos a base de pescado
- Cacahuets y productos derivados de cacahuets
- Soja y productos derivados de la soja
- Leche y productos derivados de la leche (Incluida la lactosa)
- Nueces (Almendra, avellana, nuez, anacardo, nuez pecana, nuez de Brasil, pistacho, nuez de macadamia y nueces de Queensland) y productos a base de nueces.
- Cereales y productos a base de cereals.
- Mostaza y productos a base de mostaza
- Sésamo y productos a base de sésamo.
- Dióxidos de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro expresados como SO₂-.
- Lupino y productos a base de lupino
- Moluscos y productos a base de moluscos.

OMG

Tulip confirma que el producto no contiene OMG según el reglamento de la UE 1830/2003.